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در حالی که اعلام شده وضعیت اقتصادی رژیم صهیونیستی 
در بدترین حالت خود از زمان آغاز جنگ غزه است، تازه ترین 
کــه آمریکا فــراتــر از پشتیبانی  کی از ایــن اســت  گــزارش هــا حا
علیه  وحشیانه  تجاوز  در  صهیونیستی  رژیــم  از  تسلیحاتی 
غزه بــرای حمایت از اقتصاد فروپاشیده این رژیــم دست به 
کار شده است. نگاهی به وضعیت اقتصادی سرزمین های 
کــالاهــا و خــدمــات در  اشغالی نشان مــی دهــد قیمت برخی 
کابینه  اسرائیل غاصب افزایش بی سابقه ای داشته است و 
بنیامین نتانیاهو، باید قبل از تبدیل شدن افزایش قیمت ها 
به موج واقعی بحران، اقدامی انجام دهد. سال 2024 افزایش 
قیمت ها در چند حوزه آغاز شد و انتظار می رود این روند با 
افزایش مالیات بر دارایــی و تعرفه برق ادامــه یابد. سال نوی 
جنوب  و  مرکز  به  حماس  موشکباران  با  رژیم صهیونیستی 

اسرائیل آغــاز شــد، آن هم پس از این که قیمت سوخت در 
روزهای اخیر حدود 4درصد بالا رفت، افزایش قابل توجهی 
کالاها و خدمات داشــت. نــرخ مالیات  هم در قیمت برخی 
شهرداری قرار است تقریبا 2/7 درصد افزایش یابد و از اول 
فوریه انتظار مــی رود تعرفه های برق تا 3درصــد افزایش یابد 
)انتظار می رود اداره برق این موضوع را اواخر هفته جاری اعلام 
کند(. همه اینها نه فقط به طور مستقیم میانگین هزینه های 
بــر تولیدکنندگان و  ــزایــش مــی دهــد بلکه  اف را  خــانــواده هــا 
کــالا و خدمات در  رژیــم صهیونیستی تأثیر  تأمین کنندگان 
می گذارد و ممکن است فشار هزینه های افزایش یافته را روی 
بنیامین  کابینه  دخالت  بــدون  کند.  منتقل  مصرف کننده 
کــه در حــال حــاضــر احساس  افــزایــش قیمت ها  نتانیاهو، 
نمی شود، می تواند به مــوج واقعی بحران تبدیل شــود. در 

این زمینه یکی از غول های واردکننده کالا اعلام کرد از فوریه 
قیمت محصولاتش را با وجود کاهش بیش از 6 درصدی دلار 
در سه ماه گذشته، 10درصد افزایش خواهد داد. این شرکت 
افــزود: افزایش قیمت از مدت ها قبل برنامه ریزی شده بود 
و به دلیل جنگ در غزه به تعویق افتاد. این افزایش قیمت 
برندهای  از  ــوازم بهداشتی و محصولات تغذیه ای  ل شامل 
مختلف و روی حدود 15درصــد محصولات اعمال می شود. 
در  اسرائیل  غذایی  مــواد  تولیدکننده  بزرگ ترین  همچنین 
گذشته افزایش قیمت را میان 5تا  بخش حبوبات یکشنبه 
10درصد اعلام کرد. این افزایش شامل برخی محصولات این 

شرکت می شود و می تواند به 40درصد نیز افزایش یابد.

 حجم مبادلات تجاری بالای ۵۰ میلیارد دلار

داده هــای رسمی موجود در دفتر نمایندگی تجاری آمریکا 
کشور با  کــالا و خدمات ایــن  نشان می دهد حجم مبادله 
رژیــم صهیونیستی در ســال از 50 میلیارد دلار فراتر رفته 
ــا، صــــادرات آمــریــکــا بــه رژیــم  ــ ــاس ایـــن داده هـ ــراس ــت. ب اسـ
، واردات از رژیم  صهیونیستی در سال 2022 به 20 میلیارد دلار
کالاها  کسری تجاری  صهیونیستی به 30/6 میلیارد دلار و 
و خدمات آمریکایی با تل آویو به 10/7 میلیارد دلار رسیده 
است. شرکت های آمریکایی نیز 14/2میلیارد دلار کالا و 5/8 
کردند.  میلیارد دلار خدمات به رژیــم صهیونیستی صــادر 

عمده صادرات شامل ماشین آلات، دستگاه های مکانیکی، 
شیشه، فلزات و مواد شیمیایی بوده و صــادرات خدمات 
آمریکا به رژیم صهیونیستی بر بخش حمل و نقل، مسافرت 
و خدمات مالی متمرکز بوده است. در مقابل، شرکت های 
کالا به آمریکا صادر  رژیــم صهیونیستی 21/4 میلیارد دلار 
کردند که مهم ترین آنها کود، سنگ های قیمتی، تجهیزات 
الکترونیکی و محصولات پزشکی و 9/2 میلیارد دلار خدمات 
به آمریکا در همان سال 2022 بود. سرمایه گذاری مستقیم 
خارجی توسط شرکت های اسرائیلی در بازار آمریکا در سال 
ک،  کــه عمدتا در امــلا 2022 بــه 10/6 میلیارد دلار رســیــده 

موسسات پوشش ریسک مالی و تولید صنایع بوده است.

 ضمانت وام آمریکا برای اسرائیل

در همین حال برای چندین دهه، واشنگتن میلیاردها دلار 
ضمانت وام به رژیم صهیونیستی داده که ابتدا تا سال مالی 
2005 تمدید شد. از آن زمان، کنگره این برنامه را شش بار 
تمدید کرده و در حال حاضر تا پایان سال مالی 2028 ادامه 
دارد. رژیم صهیونیستی می تواند در صورت وخامت شرایط 
اقتصادی خود، ضمانت های وام آمریکا را به  عنوان آخرین 
راه حــل در نظر بگیرد، به نحوی که در صورت گران شدن 
اوراق قرضه داخلی و بین المللی بدون تضمین، خزانه داری 

این رژیم می تواند از آن استفاده کند. 
کاهش  منابع صهیونیستی از افزایش قیمت مــواد خام و 
انــتــظــارات نسبت بــه افــزایــش تولید ناخالص داخــلــی در 
سرزمین های اشغالی ناشی از جنگ غزه خبر می دهند. 
قبل از پایان سال 2023، جو بایدن، شروط و امتیازات تجارت 
متقابل معاف از گمرک برای رژیم صهیونیستی را ازجمله در 
مورد بسیاری از محصولات کشاورزی برای یک سال تا 31 
دسامبر 2024 تمدید کرد. در بیانیه کاخ سفید آمده است 
این تمدید، زمان اضافی برای دولت آمریکا و کابینه نتانیاهو 
در نظر گرفته تا توافق نامه ای را منعقد کنند که جایگزین 
توافق تجاری مربوط به سال 2004 شده و مبادله محصولات 

کشاورزی بین دو طرف را نیز شامل شود.

اوقات شرعی 
اذان ظهر: 12:11

نیمه شب شرعی: 23:26

غروب آفتاب: 17:07

اذان صبح )فردا(: 5:45

اذان مغرب: 17:27

طلوع خورشید: 7:15

نکته روز

ضامن نسل کشی
آمریكا همزمان با پشتیبانی تسلیحاتی در پی نجات اقتصاد اسرائیل  از ورطه سقوط است

زن ایرانی به دلیل سیاست های فرهنگی رضاشاه و بعد از  آن محمد 
کاذب مواجه شد تا در جست وجوی هویتی  رضا شاه با بعدی از خود 
کــاذب« در برابر سنت ها و هجوم فرهنگ  بین »خــود واقعی« و »خــود 
غربی، مقاومت خود را از دست دهد و بخشی از دین و فرهنگش را به 
 غرب تسلیم دارد. در دوره پهلوی اول و با اجباری شدن کشف حجاب

این هویت زنانه نشانه گرفته شد. 
که به دنبال  کشف حجاب دربردارنده سلسله وقایعی است  فرآیند 
تصویب قانونی در 17 دی 1314 خورشیدی در ایــران رخ داد و به 
، روبنده و  موجب آن، زنــان و دختران ایرانی از استفاده چــادر

روسری منع شدند.
یکپارچه سازی  و  تمرکزگرایی  منظور  به  اول  پهلوی   حکومت 
هر آنچه در جامعه آشفته ایران تا آن زمان وجود داشت، برنامه کشف حجاب را به 
مثابه الگویی دولتی برای ایجاد فرهنگ جدید و یکی از راه های تحول و دگرگونی زنان در عرصه فرهنگی 

و اجتماعی به اجرا درآورد.

 پیامدهای اجتماعی و اقتصادی کشف حجاب

کار   زن ایرانی قبل از ورود فرهنگ غربی و کشف حجاب، در جامعه شهری و روستایی پا به پای مرد از طریق 
ع و قالیبافی و... ضمن کمک به اقتصاد خانواده، به وظایف مادری و همسری خود  در مزار

نیز می پرداخت و این حرکت اقتصادی زن گامی بود در جهت افزایش رفاه خانواده و 
همبستگی آن و درآمد حاصل از آن نیز صرف رفاه خانواده و فرزندان می شد. زن از 

زیر بار مسئولیت مادری شانه خالی نمی کرد، ولی پیامدی که اشتغال زنان در 
دوره رضاشاه به همراه داشت مخالفت با رعایت شئونات اسلامی بود و حفظ 
حجاب و کرامت زن ممنوع و حجاب سمبل عقب ماندگی تلقی می شد. پس 

حضور زن در عرصه اجتماع بر اثر پدیده کشف حجاب تنها یک حرکت تقلیدی 
و کورکورانه از غرب بود.

زناشویی  پیوندهای  و  خانوادگی  بنیان  شــدن  سست  دیگر  طــرف   از 
گسترش فساد و فحشا،  و در نتیجه افزایش میزان طلاق و در پی آن 
روانــی و  اخلاقی  بحران های  مسئولیت پذیری،  عــدم  بــاری،   بی بندو 
جنایات  ارتــکــاب  به واسطه  اجتماع  در  ناموسی  امنیت  رفتن  بین  از 

عشقی و جنسی از دیگر پیامدهای منفی کشف حجاب است.
ــش مــیــزان طـــلاق کــه نــشــأت گــرفــتــه از تفکر و فــرهــنــگ انــحــرافــی  ــزای اف
ــران در  ــ ــوری کـــه ایـ ــه طـ ــذارد بـ ــ ــران نــیــز اثـــر خـــود را گـ ــ غـــرب بـــود در ایـ
« در ردیـــف چــهــارم طلاق  ــه »رســتــاخــیــز ــام ــال 1355 بــه نقل از روزن  س

در جهان قرار گرفت.
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تغییرات گسترده در وضعیت اقتصادی  سرزمین های اشغالی

هیزم طلاق
 بی حجابی در دوره پهلوی، ایران را 

در جایگاه چهارم جهانی طلاق نشاند

یکا برای حمایت مالی از اسرائیل تلاش آمر


